

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ**



**БУРЯАД УЛАСАЙ
ЗАСАГАЙ ГАЗАР**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТОГТООЛ

от 25 марта 2016 г. № 108

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Бурятия от 28.06.2012 № 386 «О Правительственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Бурятия»

В соответствии с указом Главы Республики Бурятия от 07.11.2013 № 217 «О координационных и совещательных органах, образуемых Главой Республики Бурятия, Правительством Республики Бурятия, органами исполнительной власти Республики Бурятия» и в связи с кадровыми изменениями в органах и учреждениях, представленных в Правительственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Бурятия, Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 28.06.2012 № 386 «О Правительственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Бурятия» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 24.02.2014 № 62, от 02.07.2014 № 309, от 24.08.2015 № 420, от 24.12.2015 № 647):

1.1. Дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

«2¹. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Республике Бурятия образовывать межведомственные комиссии по профилактике правонарушений.».

1.2. В приложении № 1:

1.2.1. В абзаце первом пункта 9 слово «заместителей» заменить словом «заместителя».

1.2.2. В абзаце втором пункта 9 слова «заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия – Руководитель Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия» заменить

словами «заместитель Руководителя Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия по взаимодействию с правоохранительными органами».

1.2.3. В абзаце третьем пункта 9 слово «заместители» заменить словом «заместитель».

1.2.4. В пункте 10 слова «один из заместителей» заменить словом «заместитель».

1.3. В приложении № 2:

1.3.1. Позицию «Кочетов Алексей Александрович – временно исполняющий обязанности заместителя начальника Управления ФСИН России по Республике Бурятия (по согласованию)» заменить позицией «Кочетов Алексей Александрович – заместитель начальника Управления ФСИН России по Республике Бурятия (по согласованию)».

1.3.2. Позицию «Муравьев Владислав Николаевич – заместитель начальника Управления ФСИН России по Республике Бурятия (по согласованию)» исключить.

1.3.3. После позиции «Жалсанов Баир Баторович – заместитель министра образования и науки Республики Бурятия – председатель Комитета общего и дополнительного образования» дополнить позицией «Жамбалова Юлия Валерьевна – Уполномоченный по правам человека в Республике Бурятия».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Бурятия**



А. Чепик

Проект представлен МВД по Республике Бурятия
тел. 29-28-64

еп1